Explicit plog'. Incipit argumentū

Aum cōſolator orb interpretat
tur. Increpat ciuitateſ ſan-
guinū et poſt euertione illius
loqtur. Ecce ſup mothes pe-
des euāgeliantis et annūciat̄ pacem

Explicit argumētū. Incipit Naum
propheta. Capitulum I

Qus ninive
Liber viſionis naū hel-
chesei. De emulator et
vlciscēs dñs. vlciscens
dñs et habens furorem
vlciscens dñs in hostes ſuos. et irascēs
i p̄e inimicis ſuie. Dñs patiēt et magn
fortitudine. et mūdans non faciet inno-
centē. Dñs in tempeſtate et turbine vie
eius. et nebule puluis pedum eius. In
D iq

crepās mare. et ericcas illud et oīa flumi
na ad desertū deducēs. Infirmatus ē
basan et carmelus. et flos libani clāguit
Montes cōmoti sunt ab eo. et colles de
solati sunt. Et contremuit terra a facie
eius et orbis. et omnes h̄abitātes i eo. an
faciem indignationis eius quis stabit
et quis refūget in ira furoris ei?. Indi
gnatio ei? effusa ē vt ignis. et petre dislo
lute sunt ab eo. Bonus dominus et con
fortans in die tribulationis et sciens spe
rantes in se. Et in diluicio pretereunte
summationē faciet loci eius. et inimi
cos ei? pseqntur tenebre. Quid cogita
tis ḥ dñm. Lōsummatiōne ipse faciet.
Nō ɔsurget duplex tribulatio. qz sicut
spine seiuicē ɔplectūtur. sic conuiuū
eoz piter potantū. Consumens qz sti
pula ariditate plena. Exte enim exhibet
cogitans contra dñm malitiā mente p
tractās puationē. hec dicit dñs. Si
pfecti fuerint et ita plures sic qz atōdē
tur et p̄trāsibit. Affliri te et nō affligā te
vltra. Et nūc ɔterā vgam eius de dorso
tuo. et vincula tua dirūpam. et precipiet
sup te dñs. Non seminabis ex noīe tuo
ampli?. De domo dei tui interficiā. scul
ptile et conflatile ponaz sepulcrū tuū. qz
inhonoratus es. Ecce sup mōtes pedes
euāgelisant? et ānūciātis pacē. Celebra
iuda festiuitates tuas et redde rota tua.
qz non adiūciet vltra vt p̄transeat in te
belial. vniuersus interiēt.

II
Scendit qz dispagat corā te. qui
a custodiat obsidionē. Lōfēpla/
re viā. cōforta lūlvs. rovra vir
tutem valde. Quia sicut reddit tomis
nus supbiam iacob. sic supbiam israel.
Quia vastatores dissipauerūt eos et p
pages eoz corruerūt. Clipeus fortii
eius ignitus. viri exercitus in coccineis
Igne habene currus in die p̄patōnis
eius. et agitatores ɔpositi sunt. In iti
neribz cōturbati sunt quadrigē collise
sunt i plateis. aspectus eoz qz lāpades
qz fulgura discurrentia. Recordabitur
fortii suoz. ruent i itineribz suis. Ve
lociter ascendēt muros ei?. et p̄parabit

vmbraculū. Porte flumioꝝ apte sunt.
et templum ad solū dirutum. Et miles
captiuus adductus est et ancille ei? mi
nabant gemētes vt colubē. murmurā
tes in cordibz suis. Et minie quasi pi
scina aquaꝝ aque eius. ipi vō sugerone
Hate state et nō est qui reuertat. Diri
pite argentū. diripite aux. et nō ē finis
diuitiaz ex ossibz vasis desiderabilibz.
Dissipata est et scissa dilacerata. et cor ta
bescēs et dissolutio geniculoz et defectio
in cunctis renibz. et facies oīm sicut ni
gredo olle. Ubi ē habitaculū leonū. et
pascua catulorū leonū. Ad quā iuit leo
vt ɔgrederē illuc. catulus leonis. et nō
ē qz exterreat. Leo cepit sufficientē catu
lis suis. et necauit leonis suis. Et imple
uit p̄da spelūcas suas. et cubile suū rapi
na. Ecce ego ad te dicit dñs exercitū.
et succendā vſqz ad summū quadrigas
tuas. et leunculos tuos comedet gladi?
Et exterminabo de fra p̄dam tuā. et nō
audietur vltra vox nūcioꝝ tuoz.

III
Ecūitas sanguinū. vniuersa
v mendaciū. dilaceratione plena.

Non recedet a te rapina. Vox
flagelli et vox impetus rote. et eqſtremen
tia et qdrige feruentis et equitis ascēdē
tis. et micantis gladij. et fulgurantis ha
ste. et multitudinis interfecē. et grauis
ruine. nec ē finis cadauerum. Et corrū
ent in corporibz suis propter multitu
dinem fornicationū meretricis specio
se et grate et habentis maleficia. qz vendi
dit gētes in fornicationibz suis et fami
lias in maleficis suis. Ecce ego ad te
dicit dominus exercituum. et reuelabo
pudenda tua in facie tua. et osiendaꝝ in
gentibz nuditatē tuā et regnis lignos
miniā tuam. Et prōficiāz super te alio
minationes. et contumelias te afficiam
et ponā te in exemplum. Et erit omnis
qui viderit te resiliet a te. et dicet. Glas
stata ē minie. Quis cōmouebit ſuper
te caput. Unde queram consolatorem
tibi. Nunquid melior es alexandria po
puloz. que habitat in fluminibz. Aque
in circumitu eius. cuius diuitie mare.

Prologus

aque muri eius. Ethiopia fortitudo ei⁹
⁹ egyptus ⁊ nō est finis. Africa ⁊ libies
fuerūt in auxilio tuo. sed ⁊ ipa i⁹ trāsmis⁹
gratione ducta est in captiuitatē. Par⁹
uuli eius elisi sunt in capita oīm viarū
⁊ sup inclitos eius miserūt sortē. ⁊ oēs
optimates ei⁹ cōfisi sunt in pedib⁹. Et
tu ergo inebraberis ⁊ eris respecta ⁊ q̄
res tu auxiliū ab inimico. Omnes mu⁹
nitōnes tue sicut ficus cū grossis suis.
si cōcūsse fuerint cadēt in os comedē⁹
tis. Ecce ppls tuus mulieres in medio
tui. Inimicis tuis ad aperitionē pādēf
porte terre tue. deuorabit ignis rectes
tuos. Aquā ppter obsidionē hauri tibi⁹
extrue munitōnes tuas. Intra in lucū
⁊ calca. subigēs tene laterē. Ibi come⁹
det te ignis peribis gladio deuorabit te
vt bruchus. Congregare ḡ vt bruchus
multiplicare vt locusta. Altures fecisti
negotiations tuas q̄ stelle sint celi.
Bruchus expāsus ē. ⁊ auolauit. Lustō
des tui q̄ si locuste. et puuli tui q̄ si locu⁹
stā locustā. q̄ p̄fidēt in sepib⁹ in die fri⁹
goris. Sol ortus ē ⁊ auolauerūt. et nō
est cognitus locus eaꝝ vbi fuerint. dōz
mitauerūt pastores tui rex assur. Sepeli⁹
enf p̄ncipes tui. Latitauit ppls tuus in
mōtib⁹ ⁊ nō ē q̄ p̄greget. Non ē obscu⁹
ra p̄tritio tua. pessima ē plaga tua. oēs
q̄ audierūt auditionē tuā. cōp̄resserunt
manū sup te. Quia super quē nō tran⁹
sijt malicia tua semper.

Explicit Naum p̄p̄leta. Incipit pro⁹
logus in Abachuc prophetam:

q. Clatuor p̄plete in duode⁹
cim p̄phetarā volumē con⁹
tinentur. e quib⁹ tres in
p̄ncipio lemma. i. pondus
titulū hñt naū. abachuc.
⁊ malachias. Horro q̄acharias in me⁹
dio ⁊ circa fine duos huiuscemōi ponit
titulos. e q̄b⁹ vn⁹ ē. on⁹ verbi dñi in fra⁹
adrach ⁊ dāmasq̄ regei ei⁹. alī in fine. s.
onus verbi dñi sup israel. De naū ora⁹
tionibus tuis iam liber vñus editus ē

De q̄acharia ⁊ malachia. si vita comes
fuerit dissereſ. Nūc abachuc habem⁹ in
manib⁹ qui vel ex eo q̄ amabilis deo est
vocatur amplexatio. vel q̄ in certamē ⁊
luctā ⁊ vt ita dicā amplexū cū deo cons⁹
grediſ amplexātis. i. luctātis fortit⁹s ē
nomē. Nullus em̄ tam audaci voce au⁹
sus est deum ad disceptionē iusticie p̄
uocare. ⁊ dicere ei. Cur in rebus hūanis
mundi istius pompa tāta rex veretur
iniquitas. Vlociferalor⁹ ad te vim patiēs.
⁊ non saluab⁹s. Quare ostendisti mihi
iniquitatem ⁊ laborem videre. Lacera⁹
ta est lex. ⁊ non peruenit vsc⁹ ad finem
iudicium. quia impius preualet aduer⁹
sum iustum ideo egreditur iudicium p̄
uersum. Tides q̄ temeraria vox sit. et
quodāmō blasphemātis creatorem suū
ad iudicū prouocare. et vas fragile ad
uersus figulum. cur tale vel tale factu⁹
sit disputare. Necnō ⁊ hoc animaduer⁹
tendum q̄ assumptio vel pondus q̄ gra⁹
via iam esse diximus. p̄phete visio est ⁊
aduersum montani dogma p̄uersum i⁹
telliget qđ videt. nec vlt amēs loquitur
nec more insanētum seminarum dat
sine mente sonum. Unde ⁊ apostolus
iubet vt si p̄pletantib⁹ alīs. alīs fuerit
reuelatum. taceant qui prius loquebā⁹
tur. Et statim. non est inquit dissensio
nis deus sed pacis. Ex quo intelligitur
cum quis ex volūtate recitet. ⁊ alijs lo⁹
cum dat ad loqnduz. posuit loqui ⁊ tace⁹
re cū velit. Qui iam in extasi. i. inuitus
loquitur. nec tacere nec loqui in sua pote⁹
state habet. Illud quoq̄ disce. qđ semel
a me violēter exigis vt quasi quosdam
gradus ⁊ scalas altiora intenti. historiā
tibi interpter. p̄phetiam ēē circa babilō⁹
nē ⁊ nabuchodonosor regem chaldeo⁹
rū. vt quō prior p̄p̄leta naum quē aba⁹
chuc seq̄tur. vaticinū habuit contra ni⁹
niuen ⁊ assirios qui vastauerūt de cē tri⁹
bus q̄ vocant isrl. ita abachuc p̄pheta⁹
habeat aduersus babylonem ⁊ nabuchodonosor. ⁊ quibus iudas ⁊ hierlm. tem⁹
plumq̄ subuersa sunt. Et vt seias eo tē
pore fuisse abachuc. quo iam due trib⁹

q̄ vocabātur iuda. ducte erāt in captiu-
tatē daniel vocere te poterit. ad quē ī la-
cū leonū abachuc cū p̄adio mittif q̄ q̄
apud hebreos hec īp̄a nō legaf historia.
Igit̄ siue q̄ recipiat scripturā illā siue
nō recipiat. vtrīq̄ p̄ nob̄ ē. aut. n. iā re-
cipit. et post factā rē liber abachuc texit.
aut si nō recipit. q̄si p̄pheta scribit q̄ vē-
tura cogſcit. Interim fm̄ l̄ram causat
aduersum dēt̄ p̄pheta. cur habuchodo;
nosor tēplū deivastet; iudā cur hierlm̄
quōdā vrbs dñi deſtruat q̄re clamet po-
pul⁹ ⁊ nō audiaſ. vociferet ad dñm op-
p̄ſſus a chaldeis ⁊ nō ſaluet. q̄re etiam
īp̄ p̄pheta v̄l̄ p̄pls ex cui⁹ pſona loqtur
ad h̄b̄ virerit ⁊ hucusq̄ perductus fit. vt
iniq̄tātē hōſtiū ⁊ ſuū lab̄rē viderit. cuž
iūſticia p̄ualeat aduersuſ ſe. Et hec dic-
p̄ mētis agustia nesciēs aux̄ in igne cō-
flari ⁊ tres pueros de camio ignis puri-
ores exiſſe q̄ intrauerat. Sz ⁊ h̄ gene-
raliſ accipe poſſum⁹. q̄ ex pſona hūane
impartie loqtur. vt in grūla vocem ⁊ ple-
nā doloris erūpat dices. Quare respic⁹
prēptores. ⁊ taces. oculatē impio iūſti-
orem ſe. Hec aut̄ loquiſ nesciēs iudicia
dei inuestigabilia. ⁊ profundū diuitiaz
ſapie ⁊ ſcientie eius. q̄ nō ita videat de-
us v̄tvidet hō. Nō tū pſentia respicit
deus futura et eſta cognoscit. Et quō
ſi egrotās ⁊ eſtuans febrīb̄ aquā frigi-
dam poſtulet. ⁊ dicat ad medicuſ. vim
patior. crucior. vroſ. exanimor. vſq̄ quo
medice clamalo ⁊ eraudies. et r̄ndet ei
ſapientiſſimus ac clementiſſimus me-
dicus ſcio q̄ tpe dare debeat q̄d poſtulas
non miserivoſ ſi misericordia iſta
crudelitas ē. ⁊ volūtas tua ſe petit. ita
et deus n̄ ſciens clemētie ſue wondera
atq̄ mensuras. interdū nō eraudit cla-
mantē. vt enī probet. ⁊ mag. puocet enī
ad roganū. ⁊ quaſi igne ercoctū iūſti-
orem ⁊ puriorem faciat. Qd intelligēs
aplū ſm̄ id q̄ misericordiā cōſecutus
ē a dño ait. Sed nō deficiamus. Et h̄n
dic dñm in omni tpe. Et ſcient q̄ qui p̄
ſeuerauerit v̄ſq̄ in finē hic ſaluuſ erit
⁊ gloriaſ in labore ⁊ dolore. Et cū hiere-

mia dicit. Tribulationē ⁊ miseriā inuo-
calo vt quomō alius inuocat deum. ſic
sanctus vir ⁊ bellator inuictus ad exer-
cendum ſe ⁊ probandum tribulationem
⁊ miseriā inuenire teſiderat.

Explicit plogus. Incipit argumētū

Bachuc luctator fortis et
rigidus ſtat ſup custodiā
ſuā ⁊ ſigit ḡdū ſup muni-
tionē. vt xp̄m in cruce cō-
tēpleſ ⁊ dicat. Opuit ce-
los glia ei⁹. ⁊ laudis ei⁹ plena ē tra. ſplē-
dor eius vt lux erit. cornua in manib⁹
eius ibi abscondita ē fortitudo eius.

Explicit argumētum. Incipit Aba-
chuc prophetā. Capitulum I

Quis quod
o vidit abachuc prophe-
ta. Uſq̄q̄ dñe clama-
lo ⁊ nō eraudies. Uſo-
ciferat̄ ſe ad te vim pa-
tiens. et non ſaluabis. Quare offendis
mihi iniq̄tatem ⁊ lab̄rem. videre
predam ⁊ iniq̄tiam ḥtra me. Quare
respic⁹ prēptores. ⁊ taces conculcan-
te impio iūſtiorē ſe. Et facies homiſ q̄ſi
pifces maris et q̄ſi reptilia nō habētia
ducem. Et factū ē iudiciū. et contradic-
tio potentior. Propter hoc lacerata ē
lex. ⁊ non puenit vſq̄ ad finē iudiciū.
Quia impius preualet aduersus iūſtū
ptere a egredieſ iudiciū puerum. Aspi-
cite in gentib⁹ ⁊ videte et ammiramini
⁊ obſtupſcite. q̄ opus factū eſt in dies
b̄is v̄ris. quod nemo cedet cum narra-
bitur. Quia ecce ego iſuſitato chaldei-
os gē tem amaram ⁊ velocē ambulan-
tem ſup latitudinem terre. vt poſſideſ
at tabernacula nō ſua. Horribilis ⁊ ter-
ribilis ē. et ſe iūſtium ſe p̄parabit. Leuiores pardis eq̄ eius. ⁊ ve-
lociores lupis vſptinis. ⁊ diſfundētur
equites eius. Eq̄tes nāq̄ eius de lon-

Abachuc

ge venient. volabunt quasi aquila fessi
nans ad comedendum. Omnes ad p/
dam venient. facies eorum ventus vices.
Et congregabit quasi arenam captiuu/
tatem. et ipse te regibus triumphabit. et ti/
ranni radiculi eius erunt. Ipse super om/
nem munitionem ridebit et comporta/
bit aggerem. et capiet eam. Tunc mutabitur
spus. et pertransibit et corruet. Hec est
fortitudo eius dei sui. Nunquid non tu
a principio domine deus meus sancte me?
et non moriemur. Domine in iudiciu posui
sticium et fortis ut corriperes funda/
sticium. Oculi sunt oculi tui ne videoas
malum. et respicere ad iniuriam non pos/
teris. Quare non respicias super iniq/ agen/
tes. et tales teuorante impio iustiorum
se. Et facies homines quasi pisces maris. et
quasi reptile non habens principem. To/
tu in hamo subleuavit. traxit illud in sa/
gena sua. et congregauit in retes suu. Sup/
hoc letabit et exultabit. propterea immo/
labit sagene sue. et sacrificabit reti suo.
Quia in ipsis incrassata est tempus eius. et ci/
bus eius electus. Propter ergo hoc ex/
pandit sagenam suam. et semper interfice
re gentes non cessat.

II

Uper custodiā meā salv. et fi/
gam gradū super munitionē. Et
cōtemplatur ut videam quod dicaf
mihi et quod rūdeam ad arguentē me. Et
respondit mihi dominus et dixit. Scribe vi/
sum et explana eū super tabulas ut par/
rat quod elegerit eū. Quia adhuc visus pa/
cul. et apparebit in fine et non menties. si
morā fecerit expecta illū. quod veniens ve/
niat et non tardabit. Ecce qui incredulus
est. non erit recta aia eius in semetipso. Ju/
stus aut in fide sua vivet. Et quod vinū
potantē decipit sic erit vir superbus et non
decorabis. Qui dilatauit quasi infernū
animā suā. et ipse quasi mors. et non adiplet
Et congregauit ad se omnes populos. Nu/
quid non oes isti super eū parabolā sumēt
et loquelā enigmatū eius. Et dicetur.
Ecce ei qui multiplicat non sua. vobis quo
taggrauit per se densum lumen. Nūquid

non repente cōsurgēt quod mordet te. Et
fūscitatūt lacerates te. et eris in rapi/
nā eius. Quia tu spoliasti gētes multas
spoliabūt te oes quod reliqui fuerint de po/
pulis propter sanguinē hōis et iniuriam
terre ciuitatis et omīm habitantiū in ea. ve
quod aggregat avariciā malā domini sue. ut
sit in excelsō nidus ei. et liberari se putat
de manu mali. Logitasti p̄fusionē do/
mīi tue. occidisti populos multos. et peccauit
aia tua. Quia lapis de piete clamabit.
et lignū quod in iūcturas edificiorū est rū
debit. Ut quod edificat ciuitatē in sanguis
nib⁹ et p̄pat urbē in iniestate. Nunquid
non hec sunt a domino exercitu. Laborabūt
enī populi in multo igni. et gētes in vacuū et
desierūt. quod replebit frā ut cogescant glo/
riā domini. qđ aq̄ opientes mare. Ut qui
potū dat amico suo. mittēs fel suum. et
inebrians ut aspiciat nuditatem eius. Re/
pletus est ignominia p̄ gloria. Bibe tu quod
qđ et desopire. Circūdabit te calix dexterē
domini. et vomit ignominie super gloriam tuā
quod iniq/itas libani opiet te. et vastitas aia
lū te terribit eos de sanguinib⁹ hominē et
iniestate frē et ciuitatis. et omīm habitantiū
in ea. Quid p̄dest sculptile quod sculpsit
illud fictoris suis flatile et imaginē fal/
sam. quod spauit in signēto fictorē ut fa/
ceret simulacra muta. ve qui dicē ligno.
exp̄gscere. surge lapidi tacenti. Nunquid
ipse cocere poterit. Ecce iste cooptus est
auro et argento. et ois spus non ē invisce/
rib⁹ eius. Dominus aut in templo sancto suo
fileat a facie eius omnis terra.

Oratio abachuc prophete pro igno/
rantiis. Capitulum III

D

Omīe audiui auditōne tuā
et timui. domine op̄ tuū in medio
anox vivifica illud. In me/
dio anox notū facies. cū ira
tus fueris. misericordie recordaberis.
Deus ab austro vejet. et sanctus de mōte
pharā. Opuit celos gloria ei. et laudis
eius plena est terra. Splendor ei ut lux
erit. cornua in maib⁹ ei. Ibi abscondita